276 WX1_3 V.2010/7
KAFE, KAFD, KATE, KATD
Fan type code
KA F D 200 - 4 Stb.
5.2
Preisliste Seite / Price List Page 34-35
Typenschlüssel
transformatorisch drehzahlregelbar / speed-controllable by transformer
Stb.
Polzahl des Antriebsmotors / Number of poles
-2; -4
Nennweite / Impeller diameter
200 ... 450
Motorversion / Motor type
E = 1 x 230V/50 Hz
D = 3 x 400V/50 Hz
Laufradtyp / Impeller type
T; F
Abluftbox / Air-extract Box
Eigenschaften und Ausführung
Die Wolter-Abluftbox eignet sich insbesondere zur Förderung stark
verschmutzter Luft, wie sie zum Beispiel in Großküchen entsteht. Eine
großzügig angelegte Gehäuseschalldämmung durch kunststoffbeschichtete
Mineralfasermatten gewährleistet eine minimale Geräuschentwicklung. Der
Antrieb erfolgt durch wartungsfreie, außenliegende Norm-Flanschmotoren
in Einphasen- oder Drehstromausführung. Laufrad und Motor sind fest in
der ausschwenkbaren Seitenwand montiert. Das abnehmbare Laufrad
ermöglicht eine einfache Reinigung der im Luftstrom liegenden Teile.
Die zulässige Fördermitteltemperatur liegt zwischen -30°C und +120°C.
Antrieb
Der Antrieb erfolgt mit Normmotoren in Flanschausführung, Schutzart
IP54 oder IP55, Isolationsklasse B. Bis Motorbaugröße 100 können
spannungsregelbare Motoren verwendet werden.
Laufräder
WOLTER - Abluftboxen können sowohl mit Trommellaufrad als auch mit
rückwärtsgekrümmten Hochleistungslaufrädern geliefert werden. Die
Trommellaufräder bestehen aus sendzimirverzinktem Stahlblech, rückwärts
gekrümmte Laufräder aus Aluminium. Beide Bauarten zeichnen sich durch
hohe Wirkungsgrade bei minimaler Geräuschentwicklung aus.
KAT. - vorwärtsgekrümmte Schaufeln mit Spiralgehäuse
KAF. - rückwärtsgekrümmte Schaufeln ohne Spiralgehäuse
Gehäuse
Das Gehäuse der WOLTER - Abluftbox besteht aus einem verwindungssteifen